
www.kr-vysocina.cz

Z REGIONU Kraj Vysočina BŘEZEN 2005 | STRANA 4

Zemědělci diskutovali o venkovu
Kraj se připravuje na nová pravidla evropských zemědělských dotací, budou platit od roku 2007
Vysočina • Malé vesnice do-
plácí na pravidla, podle kte-
rých stát přerozděluje ob-
cím vybrané daně. Majitelé 
i nájemci zemědělských po-
zemků volají po komplex-
ních pozemkových úpra-
vách. Obyvatelstvo venkova 
stárne. Zemědělství Vyso-
činy má podhorský charak-
ter. To jsou některé ze zá-
věrů Národní diskuse o bu-
doucnosti venkova, která 
v březnu proběhla na Vyso-
čině.

Diskusi pořádal Spolek pro ob-
novu venkova společně s krajem 
a předsedou poslaneckého pod-
výboru pro rozvoj venkova Ji-
řím Papežem. Probíhá postupně 
ve všech krajích a na podzim bu-
de završena reprezentativním se-
tkáním v Praze. Závěry ze všech 
krajských diskusí mají pojme-
novat problémy vesnic a tím dát 
České republice návod, jak co 
nejefektivněji rozdělit evropské 
peníze, určené právě pro rozvoj 
venkova. 

Loni proběhla zásadní refor-
ma evropské agrární politiky. Ta 
mimo jiné znamená, že byl zalo-
žen Evropský zemědělský fond 
pro rozvoj venkova, a ten bude 
od roku 2007 peníze přidělovat 
na základě projektů jednotlivých 
žadatelů. „Je třeba se na takový 

systém připravit, abychom umě-
li peníze získat rychle a spolehli-
vě,“ vysvětluje smysl diskusí rad-
ní pro zemědělství Ivo Rohovský 
(ODS). 

Diskuse se na Vysočině zú-

častnili představitelé zeměděl-
ských profesních svazů, malých 
obcí a neziskovek, které se zabý-
vají ochranou přírody. „Příjem-
ně mne překvapilo, s jakou váž-
ností všichni k debatě přistoupili. 

Svědčí to o hlubokých znalostech 
a zkušenostech, které s životem 
ve venkovském kraji máme, a ta-
ké dává předpoklad, že se při žá-
dání o evropské peníze neztratí-
me,“ řekl Rohovský. 

Ivo Rohovský hovoří na debatě o budoucnosti venkova. Foto: archiv kraje

Studenti zahájili první semestr
Jihlava • Slavnostní imatrikula-
cí začal semestr na první veřejné 
vysoké škole na Vysočině. Stu-
dium tak zahájily více než dvě 
stovky studentů v ekonomických 
oborech. Ti se většinou rekrutu-
jí z řad studentů prvního ročníku 
vyšší odborné školy, jejíž přemě-
nou Vysoká škola polytechnická 
v Jihlavě vznikla.

Vysoká škola v Jihlavě má ka-
pacitu až 2000 studentů. Kraj si 
od jejího vzniku slibuje především 
postupné zvyšování počtu vyso-
koškolsky vzdělaných lidí na Vy-
sočině. V regionu jich je pouhých 
osm procent, což Vysočinu řadí 
na třetí místo od konce tabulky 13 
českých krajů. Škola usiluje o ta-
ké akreditaci dalších oborů, zamě-
řených na zdravotnictví, strojíren-
ství, informatiku a cestovní ruch.

Kromě řádného studia zača-

la na vysoké škole také univer-
zita třetího věku, která seniorům 
nabízí obory Pracujeme s počíta-
čem, Historie regionu a Cesta za 
zdravím.

tel.: 566 630 615
e-mail: slana@szszdar.cz

web: www.szszdar.cz
 

nabízí studium

Diplomovaná všeobecná
sestra

3,5-leté denní studium
pro absolventy střední školy

nabízí studium při zaměstnání

Zdravotnický asistent
5-leté večerní studium

pro absolventy základní školy SC
 5

11
32

/1
SC

 5
11

22
/1

Zlatá jeřabina 2005

ANKETNÍ LÍSTEK

1. ) Kategorie: Kulturní aktivita roku 2004
 Název akce, pro kterou hlasujete:

 ..............................................................................................

 ..............................................................................................

 
2. ) Kategorie: Péče o kulturní dědictví v roce 2004
 Název akce, pro kterou hlasujete:

 ..............................................................................................

 ..............................................................................................

Jméno a adresa odesílatele, příp. tel.:

.....................................................................................................

.....................................................................................................

..................................................................................................... 

vyhlašuje anketu 

„Zlatá jeřabina“
cena kraje Vysočina za kulturní počin roku 2004

Rada kraje Vysočina usnesením č. 0383/13/2005/RK dne 22. 3. 
2005 schválila vyhlášení ceny kraje Vysočina za kulturní počin roku 
2004 „Zlatá jeřabina“. Cílem je poukázat na množství zajímavých 
kulturních akcí probíhajících v kraji a na péči o bohaté kulturní dě-
dictví. 

Cena kraje Vysočina za kulturní počin se vyhlašuje 
ve 2 kategoriích:

1. ) kulturní aktivita roku 2004
2. ) péče o kulturní dědictví v roce 2004

Anketa zjišťuje názor občanů na úspěšnost kulturních akcí, své hlasy za-
sílejte do 30. dubna 2005 na adresu Krajský úřad kraje Vysočina, odbor 
kultury a památkové péče, Žižkova 57, 587 33 Jihlava a na obálku uveďte 
heslo „Zlatá jeřabina“. Hlasovat je možné rovněž prostřednictvím inter-
netu z odkazu na hlavní webové stránce kraje Vysočina www.kr-vysoci-
na.cz, kde hlasování bude ukončeno 30. dubna 2005 ve 24.00 hodin.
Výsledky ankety budou prezentovány v tisku a na webových stránkách 
kraje Vysočina. Ceny kraje Vysočina budou uděleny prvním třem kultur-
ním počinům v každé kategorii, které získají největší počet hlasů. Slav-
nostní vyhlášení proběhne 1. června 2005 v prostorách Krajského úřa-
du kraje Vysočina při příležitosti „Dne otevřených dveří sídla kraje Vy-
sočina“.
Ze zaslaných anketních lístků bude vylosován výherce, který obdrží 
předplatné na divadelní představení Horáckého divadla Jihlava na sezónu 
2005–2006, další čtyři vylosovaní získají publikaci vydanou za podpory 
grantového programu Edice Vysočiny.

✂

CENA KRAJE VYSOČINA ZA KULTURNÍ POČIN ROKU 2004 – SEZNAM NOMINOVANÝCH AKCÍ
Kategorie: Kulturní aktivita Kategorie: Péče o kulturní dědictví

Poř. 
čís.

Podpora 
kraje Název akce Poř. 

čís.
Podpora 
kraje Název akce

1. ne Nova Civitas – koncerty žáků ZUŠ a regionálních kapel
Místo konání: Nové Město na Moravě 1. ano Restaurování oltáře kaple sv. Anny

Místo: Bystřice nad Pernštejnem – část Pivonice

2. ne 1. burza minerálů, fosilií, šperků a zkamenělin
Místo konání: Nové Město na Moravě 2. ne Stezka po stavebních slozích – zviditelnění stavebních slohů města

Místo: Pelhřimov

3. ne Majáles 2004 – přehlídka profesionálního a neprofesionálního umění
Místo konání: Humpolec 3. ano Rozšíření národopisné expozice v Muzeu Dr. A. Hrdličky

Místo: Humpolec

4. ne Vstupujeme do Evropy – městská slavnost s partnerskými městy
Místo konání: Telč 4. ano Obnova střešní krytiny obytného stavení č.p. 17

Místo: Stropěšín

5. ano Historické slavnosti Zachariáše a Kateřiny – městská slavnost
Místo konání: Telč 5. ano Celková obnova č.p. 98 – “židovský dům”

Místo: Třebíč-Zámostí

6. ne Prázdniny v Telči – 22. ročník festivalu nejen folkové hudby / Místo konání: Telč 6. ano Oprava krovu a střešní krytiny zámku / Místo: Police

7. ano Oživený zámek – neprofesionální divadelní umění
Místo konání: Náměšť nad Oslavou 7. ne Celková obnova kostela sv. Víta

Místo: Jemnice

8. ne Festival pacovského ochotnického divadla / Místo: Pacov 8. ano Nová expozice muzea v Náměšti nad Oslavou / Místo: Náměšť nad Oslavou

9. ne Bramborobraní – folklorní festival s účastí mezinárodních souborů
Místo konání: Třebíč 9. ne Expozice o pilotu Josefu Stránském a pilotech Vysočiny

Místo: Havlíčková Borová

10. ne Středověké slavnosti – oslava zápisu památek na Seznam UNESCO
Místo konání: Třebíč 10. ne Celková rekonstrukce a restaurování Goltzovy tvrze

Místo: Golčův Jeníkov

11. ano Festival Gustava Mahlera – festival vážné hudby / Místo konání: Jihlava 11. ano Restaurování sochy sv. Floriána / Místo: Herálec, okr. Havlíčkův Brod

12. ano Festival Vysočina – hudební festival
Místo konání: kraj Vysočina 12. ano Výměna střešní krytiny kaple sv. J. Nepomuckého

Místo: Okrouhlice, okr. Havlíčkův Brod

13. ano Festival Petra Dvorského – mezinárodní festival vážné hudby 
Místo konání: Jaroměřice nad Rokytnou 13. ano Výměna střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla

Místo: Skuhrov

14. ano Francouzsko–česká hudební akademie v Telči / Místo konání: Telč 14. ano Otevření pobočky Muzea Vysočiny Jihlava – Polná / Místo konání: Polná

15. ano Concentus Moraviae – mezinárodní hudební festival / Místo konání: kraj Vysočina 15. ano Městské muzeum Svratka / Místo: Svratka

16. ano Hudební slavnosti / Místo konání: kraj Vysočina 16. ano Stálá expozice drezín v Chotěboři / Místo: Chotěboř

17. ano Divadelní Třebíč – národní přehlídka divadelních souborů / Místo konání: Třebíč 17. ano Muzeum tradičních řemesel / Místo: Luka nad Jihlavou

18. ano Neprofesionální komorní symfonické orchestry / Místo konání: Třebíč 18. ano Otevření památníku básníka A. Sovy / Místo: Lukavec

19. ano Dospělí dětem – krajská přehlídka estetického umění
Místo konání: Havlíčkův Brod 19. ano Galerie Hasičský dům

Místo: Telč

20. ano JID–20–04  – krajská přehlídka studentských divadelních souborů
Místo konání: Jihlava 20. ne Nová expozice v Hoffmannově domě

Místo: Brtnice

21. ano Třebíčské loutkářské jaro / Místo konání: Třebíč 21. ano Obnova fasád jižního průčelí zámku / Místo: Třebíč

22. ano Národní krojový ples / Místo konání: Žďár nad Sázavou 22. ne Restaurování sgrafitových omítek věže zámku / Místo: Náměšť nad Oslavou

23. ano Setkání na Podhorácku – folklorní festival
Místo konání: Velká Bíteš 23. ano Restaurování omítek kopule kostela sv. J. Nepomuckého 

Místo: Žďár nad Sázavou – Zelená Hora

24. ne Přehlídka souborů Prameny / Místo konání: Světlá nad Sázavou 24. ne Obnova dřevěné lávky přes Nedvědičku při cestě do Věžné / Místo: Nedvědice

25. ne Mezinárodní sochařské setkání nevidících  výtvarníků / Místo konání: Tasov 25. ne Obnova kapitulního paláce hradu / Místo: Lipnice nad Sázavou

26. ano Krvavá svatba – divadelní představení / Místo konání: Jihlava 26. ano Výměna střešní krytiny objektu č.p. 52 v areálu zámku / Místo: Maleč

27. ano Zámostí – multižánrový hudební festival / Místo konání: Třebíč 27. ano Obnova fasády kostela sv. J. Křtitele / Místo: Krásná Hora

28. ano Brtnické kovadliny 2004 – setkání uměleckých kovářů / Místo konání: Brtnice 28. ano Obnova fasády č.p. 27 / Místo: Skála u Havlíčkova Brodu

29. ano Národní výstava poštovních známek 2004 / Místo konání: Žďár nad Sázavou 29. ano Obnova fasády č.p. 177 / Místo: Havlíčkův Brod

30. ano Pacovský poledník – hudební festival / Místo konání: Pacov 30. ano Konzervace a statické zajištění zdiva hradu Orlíku / Místo: Humpolec

31. ano Letní slámování / Místo konání: Červená Řečice 31. ano Obnova fasády kostela Navštívení Panny Marie / Místo: Sopoty – Sobíňov

32. ano Cihelna Třešť – divadelně hudební festival / Místo konání: Třešť 32. ano Restaurování varhan v kostele sv. Barbory / Místo: Polná

33. ano Úsobské kulturní léto / Místo konání: Úsobí 33. ano Restaurování oltářního obrazu kostela Nanebevzetí Panny Marie / Místo: Polná

34. ano Přibyslavské nocturno 2004 / Místo konání: Přibyslavice 34. ano Restaurování interiéru kaple Hlávkov / Místo: Vyskytná nad Jihlavou

35. ano Slavnosti žirovnického jednorožce / Místo konání: Žirovnice 35. ano Restaurování sochy sv. Anny / Místo: Jemnice

36. ne Porta / Místo konání: Jihlava 36. ano Obnova soklu a pláště rozhledny Babylon / Místo: Kramolín

37. ano Cyklus kulturních akcí “OFFSIDE” / Místo konání: Pelhřimov 37. ano Výměna střešní krytiny domu č.p. 42 / Místo: Kadov

38. ano Tančírna Třešť / Místo konání: Třešť 38. ano Oprava statiky, krovu a krytiny č.p. 17 / Místo: Ubušín

39. ano Poutníkfest 2004 / Místo konání: Pelhřimov 39. ano Obnova fasády domu Masarykovo náměstí č.p. 14 / Místo: Pelhřimov

40. ne Romský den / Místo konání: Jihlava 40. ano Oprava fasády č.p. 151 / Místo: Hořepník

41. ano Folkové prázdniny / Místo konání: Náměšť nad Oslavou 41. ano Statické zajištění parkánových zdí hradu / Místo: Ledeč nad Sázavou

42. ano Horácký džbánek – folkový festival / Místo konání: Žďár nad Sázavou 42. ano Oprava oplocení hřbitova z napoleonských válek / Místo: Světlá nad Sázavou

43. ne Proti proudu – hudební festival / Místo konání: Moravské Budějovice 43. ano Obnova fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie / Místo: Rouchovany

44. ne EDISÓNI – divadelní přestavení / Místo konání: Jihlava 44. ano Obnova fasády kostela Povýšení sv. Kříže / Místo: Valeč

45. ano Středoevropské vlnobití 2004 / Místo konání: Žďár nad Sázavou 45. ano Obnova střechy kostela sv. Jakuba / Místo: Krhov

46. ne Folklorní a cimbálový festival 2004 / Místo konání: Kojetice na Moravě 46. ano Obnova mostu  / Místo: Dolní Libochová 

47. ano Bluegrassový festival WHITE STORK / Místo konání: Luka nad Jihlavou 47. ano Oprava hradební zdi kostela sv. Jakuba / Místo: Osová Bítýška

48. ne Den záchranářů a festival hasičských dechových hudeb / Místo konání: Pelhřimov 48. ano Celková obnova studniční kaple v areálu zámku / Místo: Žďár na Sázavou

49. ano Dřevořezání 2004 / Místo konání: Třešť 49. ano Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého / Místo: Blatnice

50. ne Jethro Tull – koncert / Místo konání: Polná 50. ano Obnova fasády domu č.p. 1 / Místo: Sněžné – část Milovy


